
UCHWAŁA NR XLII/264/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na lata 2017 - 2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W ramach programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim" przyjmuje się do realizacji 
Strategię Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na lata 2017 - 2025, zapisaną w dokumencie, przyjętym Uchwałą 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Stronie Wieś z dnia 28 maja 2017 r., stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Przyjęty dokument służy rozwojowi wsi i jest zgodny ze Strategią Rozwoju Gminy Stronie Śląskie na 
lata 2013 - 2022.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/300/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 22 lutego  2010 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Stronie Śląskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XLII/264/17 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

STRATEGIA ROZWOJU 

SOŁECTWA STRONIE WIEŚ 

NA LATA 2017 – 2025 

 

 

 

Gmina Stronie Śląskie 

 

 

 

Opracowana przez Grupę Odnowy Sołectwa Stronie Wieś  

w ramach programu Odnowa Wsi Dolnośląskiej 

realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 1



2 
 

Spis treści: 

1. Wprowadzenie …………… 1 
2. Wizja sołectwa  ………….. 2 
3. Analiza zasobów ………… 4 
4. Program krótkoterminowy ………… 10 
5. Program długoterminowy ….….…… 12 
6. Zdjęcia z terenu sołectwa …….…….  15 

 
 
 

1. Wprowadzenie. 

Strategia sołecka ma służyć rozwojowi wsi wchodzących w skład sołectwa, tj.: Stronia Śląskiego, 

Siennej i Janowej Góry. Celem jest wspieranie inicjatyw mieszkańców sołectwa, poprzez 

uporządkowanie i zintegrowanie działań podejmowanych przez społeczność  lokalną (w szczególności 

poprzez Grupę Odnowy Wsi), tak aby podejmowane działania były skuteczne i efektywne i aby pomagały 

w rozwoju różnych aspektów życia sołectwa. 

W strategii przedstawiamy analizę stanu obecnego oraz dwa plany działań – krótkoterminowy i 

długoterminowy. Plan krótkoterminowy planujemy zrealizować w ciągu 2 lat. Przewiduje się, że 

realizacja wszystkich zaplanowanych działań zajmie około 10 lat. Nad programem pracowała grupa 

Odnowy Wsi oraz mieszkańcy sołectwa Stronie Wieś. 

Wsi wchodzące w skład sołectwa Stronie Wieś to piękne miejscowości, otoczone górami, 

położone w Masywie Śnieżnika. Na terenie Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego istnieje gęsta sieć 

szlaków pieszych, rowerowych oraz narciarskich, z niezwykłymi miejscami widokowymi. W Siennej działa 

nowoczesny ośrodek sportów zimowych „Czarna Góra”, który zapewnia niezapomniane atrakcje, 

zarówno zimą, jak i latem. Ośrodek narciarski „Czarna Góra” w Siennej przyczynił do rozwoju usług 

noclegowych w Stroniu Śląskim (wsi) i Janowej Górze oraz usług noclegowych i gastronomicznych w 

Siennej. W strukturze obiektów noclegowych dominują małe i średnie obiekty (gospodarstwa 

agroturystyczne, kwatery prywatne, mieszkania wakacyjne, pensjonaty i nieduże ośrodki 

wypoczynkowo-konferencyjne). Wiele z nich oferuje wysoki standard usług. Coraz więcej gospodarstw 

czerpie energię ze źródeł odnawialnych, m.in. z kolektorów słonecznych. Różnorodna baza 

wypoczynkowo - rekreacyjna zapewnia mieszkańcom i turystom, w każdym wieku, możliwość 

aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Mieszkańcy dbają o swoje posesje oraz chętnie uczestniczą w działaniach na rzecz rozwoju 

sołectwa, co przyczynia się do wzrostu atrakcyjności turystycznej naszego urokliwego zakątka ziemi 

kłodzkiej. 

Nad programem pracowali: 

1. Łucja Kozińska – Lider Grupy Odnowy Wsi 
2. Agnieszka Witkiewicz – członek Grupy Odnowy Wsi 
3. Teresa Michalak – członek Grupy Odnowy Wsi 
4. Maria Lifke – członek Grupy Odnowy Wsi 
5. Czesława Piechnik – Sołtys Wsi 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 2



3 
 

 

2. Wizja sołectwa. 
 
 
 
 

 Fot. Widok na Stronie Śląskie wieś. Źródło: archiwum Gminy Stronie Śląskie. 

 

Sołectwo Stronie Wieś – urokliwa górska okolica, 

z rozwiniętą bazą sportowo - turystyczną,  

zapewniającą doskonały wypoczynek i rekreację. 

To sołectwo, w którym na gości czeka  

nowoczesna turystyczna infrastruktura oraz tradycyjna gościnność.  

To sołectwo, którego mieszkańcy potrafią czerpać z nowoczesności,  

a jednocześnie interesują się przeszłością   

i dbają o dawne wiejskie tradycje. 

 

 

 
 

 

 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 3



4 
 

3. Analiza zasobów.  

 

Analiza SWOT dla sołectwa Stronie Wieś.  

 

Silne strony  Słabe strony  

- wsi o ogromnym potencjale turystycznym  

- atrakcyjne położenie geograficzne 

- piękna przyroda, duża lesistość i górskie 

krajobrazy chronione w ramach 

Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego 

- duża grupa mieszkańców chętnych do prac 

społecznych, aktywna młodzież we wsi 

Stronie Śląskie 

- cyklicznie imprezy integracyjne we wsi 

Stronie Śląskie                       

- duża liczba pensjonatów i pokoi gościnnych        

- imprezy turystyczne i sportowe: rajdy 

samochodowe, maratony rowerowe, 

mistrzostwa Downhill na Czarnej Górze, itp.                                  

- duża grupa nowych inwestorów i letników  

- powstanie i rozwój ośrodka narciarskiego 

„Czarna Góra” w Siennej  

- dogodny dojazd samochodem (wsi 

położone są wzdłuż drogi wojewódzkiej) 

- nieczynne kamieniołomy marmuru w 

Stroniu wsi, które mogą zostać 

zagospodarowane na cele turystyczne  

- niebezpieczna droga wojewódzka, zły stan 

nawierzchni oraz brak chodników, ścieżki 

rowerowej i wyznaczonych przejść dla 

pieszych 

- słaba infrastruktura techniczna (wodociąg, 

gaz, oświetlenie ulic i placów) 

- brak publicznego obiektu do wspólnych 

spotkań mieszkańców w okresie zimy  

- niebezpieczna rzeka wymagająca dalszej 

regulacji koryta 

- słabo rozwinięta prywatna 

przedsiębiorczość w zakresie handlu i usług                                             

- słabo rozwinięta baza sportowo – 

rekreacyjna 

- brak atrakcji turystycznych (np. muzeum, 

galeria, skansen, itp.) w Stroniu Śląskim wsi 

- słabe oznakowanie szlaków turystycznych 

oraz dróg do posesji 

 

 

 

 

 

 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 4



5 
 

Szanse  Zagrożenia  

- powrót młodzieży na wieś                           

- stały rozwój bazy turystycznej, np. noclegów                  

- wzrost aktywności i udziału mieszkańców w 

przedsięwzięciach na rzez wsi     

 - powstawanie miejsc pracy w nowych  

ośrodkach turystycznych  

- powstające trasy rowerowe, piesze , 

narciarstwa biegowego         

- pozyskanie turystów ze znanych kurortów 

górskich (nasza okolica jest stosunkowo młodym 

obszarem turystycznym i wiele osób chce ją 

odkryć, zamiast wracać do znanych im już 

miejsc) 

- stały rozwój ośrodka narciarskiego „Czarna 

Góra” w Siennej 

- pojawiające się zainteresowanie (np. na 

Politechnice Wrocławskiej) wykorzystaniem na 

cele turystyczne nieczynnych kamieniołomów 

marmuru oraz zgoda właściciela terenu na 

realizację takiego projektu 

- odpływ młodzieży, starzenie się mieszkańców 

wsi, emigracja zarobkowa 

- narastające bezrobocie 

- poza turystyką brak alternatywnych źródeł 

dochodu 

- braki infrastrukturalne (samorząd) i 

niedoinwestowanie posesji (mieszkańcy i 

inwestorzy), co może wpływać na negatywną 

ocenę wsi i spowodować odpływ turystów 

- konkurencja ze strony innych, znanych 

kurortów górskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 5



6 
 

 

  
  

 Rodzaj zasobu 

 

Opis (nazwanie) zasobu,  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
 

Małe Duże Wyróż- 

niające 

 1 2 3 4 5 

Przyrodnicze     

walory krajobrazu, rzeźby terenu piękny krajobraz, pagórki, lasy, łąki, dużo 
zieleni 

 X  

stan środowiska dominuje naturalna przyroda (lasy, łąki), 
środowisko w niewielkim stopniu 
przekształcone przez człowieka, czyste 
powietrze, czyste rzeki i potoki 

 X  

walory klimatu lasy i wzniesienia chronią wsi przed 
silnymi wiatrami, górski klimat sprzyja 
regeneracji sił i odpoczynkowi oraz 
rozwojowi turystyki narciarskiej  

 X  

walory szaty roślinnej duża lesistość, piękne lasy świerkowe, 
duży udział łąk i polan, różna kłodzka, 
storczyki, dziewięćsił, roślin zielne, 
grzyby, maliny, jagody 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty, 

kopaliny 

Śnieżnicki Park Krajobrazowy, 
kamieniołomu marmuru Biała Marianna 

 X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) sarny, jelenie, dziki, jelenie, zające, 
derkacze 
 

X   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)  

i podziemne 

czyste górskie rzeki (np. Janówka)  
i potoki, kaskady wodne 

X   

gleby  IV klasa, małe znaczenie gleb dla użytku 
rolnego (gliniaste, kamieniste gleby, 
miejscami bagna) 

   

Kulturowe 
  

    

walory architektury  zachowane stare wiejskie domy oraz 
zagrody zabudowane w czworobok 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej zagospodarowana działka sołecka (plac 
zabaw, domek spotkań, wiata do tańca, 
boisko) 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej coraz lepiej zadbane posesje (czystość, 
porządek) 

 X  

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 6



7 
 

zabytki i pamiątki historyczne, osobliwości 

kulturowe 

czynny kościółek w Siennej, nieczynny 
kościółek w Janowej Górze, liczne 
kapliczki i krzyże 

 X  

legendy, podania i fakty historyczne, ważne 

postacie i przekazy historyczne 

 

Według lokalnego podania ze Stronia wsi 
pochodził Hans Mann – żołnierz podczas 
wojny o sukcesję bawarską (XVIII w.), 
który za dezercję został rozstrzelany. Na 
Przełęczy Puchaczówka stoi kapliczka ku 
jego pamięci ufundowana przez jego 
rodzinę. 

X   

specyficzne potrawy sałatka chrzanica, pascha, babka mięsna X   

dawne zawody czynni zawodowo stolarze  oraz stolarze 
amatorzy - hobbiści 

X   

Obiekty i tereny budowlane     

działki pod zabudowę mieszkaniową, domy 

letniskowe, pod usługi turystyczne i sport 

dużo działek, prywatnych i gminnych  X  

pustostany mieszkaniowe i 

poprzemysłowe, tradycyjne nie 

użytkowane obiekty gospodarskie (stodoły, 

spichlerze, itp.) 

dużo starych pustych domów  X   

Infrastruktura społeczna     

place publicznych spotkań, festynów, 

miejsca  uprawiania sportu i rekreacji 

działka  sołecka, z placem zabaw i 
boiskiem 
 

 X  

szlaki turystyczne piesze, rowerowe, 

narciarstwa biegowego, ośrodek narciarski 

„Czarna Góra” 

gminny szlak pieszy nr 3 „Doliną 
Janówki”, zielony szlak pieszy na Czarną 
Górę, rowerowy szlak nr 8 „Pętla 
Janowej Góry” i inne szlaki w okolicach 
Siennej i Janowej Góry (prowadzące w 
kierunku Śnieżnika i Międzygórza), droga 
Alberta łącząca poprzez Krowiarki 
Stronie wieś z Sienną 

 X  

 Infrastruktura techniczna  
 
 

   

kanalizacja całe sołectwo jest skanalizowane  X  

wodociągi, gazociągi mniej niż połowa wsi Stronie Śląskie ma 
wodociąg, w sołectwie brak sieci 
gazowniczej 

   

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 7



8 
 

drogi, chodniki, parkingi, przystanki droga wojewódzka 392, równoległa do 
niej gminna i dużo dróg dojazdowych 
gminnych i prywatnych, droga 
wojewódzka w złym stanie, cała 
nawierzchnia do wymiany, brak 
chodników, ciągów pieszo-rowerowych 
(chodnik tylko w jednej części Stronia 
Śląskiego wsi i jednej części Siennej) 

X   

oświetlenie Sienna oświetlona w całości, Stronie 
Śląskie wieś częściowo 

X   

sieć telefoniczna, dostępność internetu, 

telefonia komórkowa 

internet radiowy jest, nie wszędzie jest 
zasięg 

X   

Gospodarka, rolnictwo     

miejsca pracy, firmy produkcyjne, zakłady 

usługowe i ich produkty 

mieszkańcy pracują głównie w obiektach 
noclegowych (ok. 50%),  w Stroniu 
Śląskim wsi działa  tartak produkujący 
palety oraz firma budowlana, warsztaty 
samochodowe, w Siennej działa ośrodek 
narciarski 

X   

gospodarstwa rolne, uprawy, hodowle upraw brak, hodowla w niewielkim 
zakresie, głównie na potrzeby własne 
(kozy, dwa konie) 

X   

gastronomia, miejsca noclegowe 

 

gastronomia ogólnodostępna w Siennej, 
obiekty noclegowe we wszystkich 
miejscowościach, największa ilość miejsc 
noclegowych w Stroniu Śląskim wsi 

 X  

zasoby odnawialnych energii część gospodarstw wyposażona w solary, 
na drodze gminnej i wojewódzkiej 
ustawiono lampy solarowe 

X   

Środki finansowe  

i pozyskiwanie funduszy 

    

środki udostępniane przez gminę fundusz sołecki  X  

środki wypracowywane działalność KGW  X  

środki pozyskiwane z projektów Odnowa Wsi - UMWD, Fundusz Lokalny 
Masywu Śnieżnika, Kłodzka Wstęga 
Sudetów 

 X  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

 

    

osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 

i umiejętnościach, m.in. studenci 

informatycy, stolarze, budowlańcy, 

mechanicy samochodowi 

 

 X  

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 8



9 
 

przedsiębiorcy, sponsorzy tartak, firma budowlana, stolarze  X  

osoby z dostępem do internetu i 

umiejętnościach informatycznych. 

jest wiele takich osób  X  

związki i stowarzyszenia 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Stroniu 
Śląskim wsi oraz Stowarzyszenie 
Rozwoju Regionalnego Masyw Śnieżnika 
w Siennej 

 X  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) kontakty z miastem partnerskim Stronia 

Śląskiego – ze Starym Mestem w 

Czechach 

X   

Informacje dostępne o wsi     

publikacje, lokalna prasa, książki, internet 

 

bieżące przesyłanie informacji o 

działaniach sołectwa do Nowinek 

Strońskich, profil KGW na facebook’u 

oraz strona www.snieznik.pl, sołectwo 

nie wydaje własnych materiałów 

informacyjnych  

X   

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 9



10 
 

 

4.  Program krótkoterminowy. 
 

 

Kluczowy 

problem 

 

 

Odpowiedź 

 

Propozycja projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) 

Hierarchia 

Organiza -

cyjnie 

Finansowo  

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

Wspólne działania 

mieszkańców 

każdej ze wsi 

należących do 

sołectwa, 

samorządu 

i innych 

organizacji.  

 

- przygotowanie koziej zagrody w 

Stroniu wsi, wykonanie tablicy z 

informacjami o kozach, ich hodowli, itp. 

- zagospodarowanie i dbanie o plac przy 

dawnym przystanku (poniżej kościoła) w 

Siennej 

- dbanie o estetykę miejsca odpoczynku 

w Janowej Górze (za kościołem) 

- organizacja spotkań integracyjnych, 

festynów (np. Grzybomanii) i innych 

wydarzeń 

tak nie II 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

Na zabudowie 

wiaty, poprawieniu 

wyglądu i 

wyposażenia 

miejsca do 

wspólnych spotkań 

w Stroniu wsi.   

Większe 

zaangażowanie 

mieszkańców 

Janowej Góry i 

Siennej we 

wspólne działania 

na rzecz sołectwa. 

- zagospodarowanie wiaty wewnątrz 

oraz  wykonanie podłogi i ocieplenia  

(w Stroniu Śląskim wsi) 

- ukwiecenie, zagospodarowywanie, 

dbanie o estetykę miejsc publicznych w 

każdej ze wsi  

 

tak tak I 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 10



11 
 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

 

Nieporządek przy 

niektórych 

posesjach, 

drzewostan 

zagrażający 

bezpieczeństwu. 

Obcięcie suchych konarów drzew, 

wspólne sprzątanie, interwencje oraz 

mobilizacja sił  do prac porządkowych, 

wycięcie suchych drzew. 

tak tak III 

Co 

najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Wspólne działania 

w różnych 

miejscach na 

terenie sołectwa. 

Wspólne ustalenie nowych zadań, 

większe społeczne zaangażowanie i 

integracja mieszkańców sołectwa, w 

tym Janowej Góry i Siennej. Mobilizacja 

mieszkańców sołectwa, szczególnie 

Janowej Góry i Siennej, do pomocy 

Sołtysowi i Radzie Sołeckiej. 

tak tak V 

Co nam 

przyjdzie 

najłatwiej? 

 

Dbanie o czystość i 

estetykę. 

Sprzątanie sołectwa. Ukwiecenie 

sołectwa. Poprawa estetyki i ładu 

przestrzennego. 

tak tak IV 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 11



12 
 

5. Program długoterminowy. 
 
 
 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 

1. Cele jakie musimy 

osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję 

naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 

przeszkodzić? 
 

Projekty, przedsięwzięcia 

jakie wykonamy? 

 

Zasoby, których 

użyjemy 

ATUTY 

Silne strony jakie 

wykorzystamy 

Słabe strony 

jakie 

wyeliminujemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1. Dbanie o dziedzictwo 

kulturowe wsi.  

 

 

Kilkanaście 

kapliczek i krzyży 

przydrożnych, 

dwa zabytkowe 

kościoły. 

Duża grupa 

mieszkańców 

chętnych do 

prac 

społecznych, 

aktywna 

młodzież we wsi. 

Zainteresowanie 

mieszkańców 

tradycjami i 

życiem wiejskim 

Brak środków 

finansowych. 

Emigracja, 

wyjeżdżanie 

młodych ludzi i 

mężczyzn za 

pracą. 

Odnowienie, oznakowanie i 

dbanie o wszystkie kapliczki 

na terenie wsi. 

Udział reprezentacji wsi w 

imprezach poświęconych 

tradycjom wiejskim, np. 

dożynki, stoły wielkanocne, 

wigilijne, itp. oraz w innych 

wydarzeniach służących 

promocji sołectwa. 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Rozwój infrastruktury 

technicznej. 

 

Tereny wsi, 

wodociąg, 

oświetlenie dróg, 

drogi asfaltowe, 

szutrowe i 

chodniki. 

Zainteresowanie 

i czynny udział 

mieszkańców, 

przedsiębiorców 

oraz grupy 

odnowy wsi. 

Współpraca z 

Gminą, 

Powiatem i 

Województwem. 

 

Brak środków 

finansowych.  

Budowa i naprawa dróg, 

budowa chodników, ścieżek 

rowerowych, kontynuacja 

budowy oświetlenia ulic i 

wodociągu, zapewnienie 

dostępu do gazu ziemnego. 

Budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej,  z miejscami  

postojowymi.  Oznakowanie i 

promocja, postawienie tablic 

informacyjnych dla turystów.  

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 12



13 
 

2. Rozwój infrastruktury 

rekreacyjnej i 

turystycznej. 

 

Piękna przyroda, 

krajobraz, 

ukształtowanie 

terenu,  

plac sołecki, 

duża baza 

noclegowa. 

Potencjał 

turystyczny, 

walory 

krajobrazowe i 

przyrodnicze, 

Śnieżnicki Park 

Krajobrazowy. 

Współpraca z 

Gminą. 

Niewystarczająca 

baza sportowo-

rekreacyjna. 

Brak atrakcji 

turystycznych w 

Stroniu Śląskim 

wsi.  

Niewystarczające 

oznakowanie 

szlaków, leśnych 

dróg, ciekawych 

miejsc. 

Brak środków 

finansowych. 

Stworzenie, oznakowanie i 

promocja koziej zagrody w 

Stroniu wsi.  

Budowa placu zabaw dla 

dzieci we wsi Sienna. 

Wykonanie parku fitness na 

terenie Sołectwa (Stronie 

Wieś  i Sienna). 

Zagospodarowywanie 

szlaków turystycznych oraz 

punktów widokowych, ich 

oznakowanie i promocja. 

Oznakowanie ciekawych 

miejsc do zwiedzania. 

Wszelkie inwestycje 

wzbogacające ofertę 

turystyczną sołectwa. 

Urządzenie „marmurowego 

kwietnika” przy tablicy 

informacyjnej o nieczynnych 

kamieniołomach marmuru 

na Krzyżniku. Wykorzystanie 

kamieniarskich tradycji w 

kreowaniu przestrzeni oraz 

oferty turystycznej Stronia 

wsi. 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA  

1. Zaopatrzenie wsi  w 

towary i usługi. 

 

 Jest 

zainteresowanie  

mieszkańców i 

turystów, aby 

we wsi Stronie 

wieś i Siennej 

były małe sklepy 

z podstawowym 

zaopatrzeniem. 

Brak stałej  bazy 

handlowej. 

 

Nie wiemy, jak wesprzeć 

takie zadanie, ale 

chcielibyśmy, aby w 

sołectwie był sklep. 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 13



14 
 

2. Zapewnienie poczucia 

bezpieczeństwa. 

 

Mieszkańcy, 

drogi, rzeka.  

 

Wsparcie ze 

strony  Gminy, 

Powiatu, 

Województwa. 

 

Brak poczucia 

bezpieczeństwa. 

Brak środków 

finansowych. 

 

Obcinanie suchych gałęzi i 

konarów. 

Dalsza regulacja i czyszczenie 

koryta rzeki.  

Melioracja rowów i rzek. 

Remont i dbanie o estetykę 

barierek mostowych. 

Budowa ścieżki pieszo-

spacerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Stronie Śląskie 

– Sienna. 

3. Wzmocnienie integracji 

mieszkańców wsi. 

Mieszkańcy i 

przedsiębiorcy, 

zagospodarowana 

działka sołecka, 

dużo 

pensjonatów i 

obiektów z 

salkami 

bankietowymi i 

konferencyjnymi. 

Zainteresowanie 

i udział 

mieszkańców w 

życiu sołectwa. 

Istnienie KGW i 

Stowarzyszenia 

Rozwoju 

Lokalnego 

Masyw 

Śnieżnika. 

Małe 

zaangażowanie 

mieszkańców 

Janowej Góry i 

Siennej w 

działania 

sołectwa. Mała 

integracja 

mieszkańców 

poszczególnych 

wsi w ramach 

sołectwa. 

Doposażenie placu zabaw i 

działki sołeckiej. 

Kontynuacja organizacji 

festynu odnowy wsi, pt. 

„Grzybomania”. 

D. BYT 

1. Zapewnienie nowych 

miejsc pracy – rozwój 

przedsiębiorczości. 

 

Mieszkańcy, nowi 

inwestorzy, 

działki pod 

zabudowę, 

pustostany. 

 

Pomysły na 

własne biznesy, 

przedsiębiorczy 

mieszkańcy, 

walory i 

potencjał 

turystyczny.  

Bezrobocie, nie 

do końca 

wykorzystany 

potencjał 

turystyczny. Brak 

środków 

finansowych. 

Doradztwo oraz pomoc w 

pozyskiwaniu funduszy na 

rozpoczęcie i rozwój 

działalności gospodarczej. 

Szkolenia służące aktywizacji 

sołectwa i jego 

mieszkańców. Warsztaty dla 

dzieci i dorosłych (np. 

rzemieślnicze, taneczne, 

sportowe, językowe, 

kulinarne, itp.).  

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 14



15 
 

2. Promocja wsi. 

 

Umiejętności 

informatyczne i 

inne, 

mieszkańców. 

Dobra współpraca 

z Gminą. 

Walory 

krajoznawcze i 

przyrodnicze, 

atrakcyjne 

położenie wsi, 

duży potencjał 

turystyczny. 

Niewystarczająca 

promocja wsi. 

Duża baza 

noclegowa i 

konieczność 

stałej promocji w 

celu 

pozyskiwania 

turystów. 

Prowadzenie strony 

internetowej wsi, wydawanie 

materiałów informacyjnych, 

umieszczanie w terenie tablic 

informacyjnych i witaczy. 

 

 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 15



16 
 

6. Zdjęcia z terenu sołectwa. Źródło: archiwum Gminy Stronie Śląskie. 

 Kościół w Janowej Górze. Widok na górę Rudka i wieś Janowa Góra. 

Ośrodek narciarski „Czarna Góra” w Siennej. 

Kapliczka w Stroniu Śląskim wsi. 

Kościół w Siennej. 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 16



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiekty noclegowe w Stroniu Śląskim wsi. Pamiątkowa przypinka z festynu „Grzybomania” w Stroniu Śląskim wsi. 

Zawody downhill w Siennej. Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski w Siennej. 

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

W roku 2009 Samorząd Województwa Dolnośląskiego zainicjował realizację Programu „Odnowa Wsi
w Województwie Dolnośląskim" Rada Miejska w Stroniu Śl. uchwałą nr XXXIII/210/09 z dnia 23 lutego
2009 roku w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim,
dała Sołectwom naszej gminy możliwość czynnego w nim uczestnictwa. Przyjęta do realizacji w 2010 r.
Sołecka Strategia Rozwoju wsi Stronie Śląskie zdezaktualizowała się. W związku z powyższym, przyjmuje
się do realizacji nową strategię. Przedstawiony dokument tj. "Strategia Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na
lata 2017 - 2025" daje Sołectwu Stronie Wieś możliwość udziału w konkursach i szkoleniach oraz
możliwość aplikowania o środki finansowe z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach powyższego
programu. Przedstawiona ”Strategia Rozwoju Sołectwa Stronie Wieś na lata 2017 - 2025" powstała przy
udziale mieszkańców wsi i została przyjęta na zebraniu wiejskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: FB9B8B60-F14B-495D-B45C-DF22D824192A. Podpisany Strona 1


		2017-08-30T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




